
 38 Consejo Nacional de Ciencia y TecnologíaENTIDAD: 91E El Colegio de la Frontera Sur 1 de  1

 

Página:

ENERO DE 2016

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

CLAVE NOMBRE

AÑOS 
ANTERIORES

EN ADELANTE

INVERSIÓN FEDERAL

FLUJO ESTIMADO
COSTO
TOTAL

A.  IDENTIFICACIÓN B.  CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA

DESCRIPCIÓN
ENT.
FED.

PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE
PROGRAMA 

O 
PROYECTO

C. MONTO ASIGNADO

2016 2017 2018
2019

( pesos de 2016 )

TOTAL

2016

RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

SECTOR: 

153891E0001

153891E0002

153891E0003

Construcción del Edificio del
Posgrado Unidad San
Cristóbal

Programa de adquisición de
equipo educacional,
recreativo, de laboratorio, de
comunicación y herramientas
2016

Construcción del Laboratorio
de biodiversidad marina y
cambio climático

Construcción de 1611.73 m2 para edificio
de posgrado y su equipamiento. 10 aulas,
cubículos para
doctorado,Dirección,Coordinación,asisten
tes y archivos; sala de videoconferencias
y de profesores,área de cafe y
sanitarios;áreas de circulaciones, terraza,
patio central y estacionamiento

Adquisición de equipos de laboratorios,
eléctricos, de comunicación, de oficina,
informáticos; para las 5 unidades de
ECOSUR

Construcción de edificio de 2 plantas
para laboratorios de experimentación con
organismos marinos y biodiversidad
marina y cambio climático y su
equipamiento.

7

35

4

 16,134,999

 16,911,934

 3,847,471

 

 

 2,487,566

 16,134,999

 16,911,934

 1,359,905

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Infraestructura social

Adquisiciones

Infraestructura social

 

 

 

 36,894,404  2,487,566  34,406,838      PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2016 (3)  

 36,894,404  2,487,566  34,406,838      TOTAL (3)  


