## PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

( pesos de 2016 ) ENERO DE 2016

ENTIDAD: 91E El Colegio de la Frontera Sur SECTOR: 38 Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología Página: 1 de

A. IDENTIFICACIÓN					B. CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA						C. MONTO ASIGNADO 2016		
PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE					INVERSIÓN FEDERAL								
	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	ENT. FED.	PROGRAMA O PROYECTO	COSTO TOTAL	AÑOS ANTERIORES	FLUJO ESTIMADO				RECURSOS	RECURSOS	
CLAVE							2016	2017	2018	2019 EN ADELANTE	TOTAL	FISCALES	PROPIOS
I I PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2016 (3)				36,894,404	2,487,566	34,406,838							
153891E0001	Construcción del Edificio del Posgrado Unidad San Cristóbal	Construcción de 1611.73 m2 para edificio de posgrado y su equipamiento. 10 aulas, cubiculos para doctorado. Dirección, Coordinación, asisten tes y archivos; sala de videoconferencias y de profesores, área de cafe y sanitarios; áreas de circulaciones, terraza, patio central y estacionamiento	7	Infraestructura social	16,134,999		16,134,999						
153891E0002	Programa de adquisición de equipo educacional, recreativo, de laboratorio, de comunicación y herramientas 2016	Adquisición de equipos de laboratorios, eléctricos, de comunicación, de oficina, informáticos; para las 5 unidades de ECOSUR	35	Adquisiciones	16,911,934		16,911,934						
153891E0003	Construcción del Laboratorio de biodiversidad marina y cambio climático	Construcción de edificio de 2 plantas para laboratorios de experimentación con organismos marinos y biodiversidad marina y cambio climático y su equipamiento.	4	Infraestructura social	3,847,471	2,487,566	1,359,905						
		TOTAL (3)			36,894,404	2,487,566	34,406,838						